euis vniuersitatem militum aperiuit unde san-
guis et aqua exiuit et sacramenta ec-
clesie cosecravit. Vellum templi scim-
ditur. Sepulchra mortuorum aperiuntur
ut inde in die resurrectionis cum Christo
resurgerent. // Nisi considera quanta
pro te passus est Christus et ex omnibus
predictis monte mirre ascende id est
totam passionem Christi et amaritudinem
acerbitatem reuolue. Passus est enim
Christus iniuriam concivit ludibria sup-
plicia. Sic et tu Christi passionem imi-
tando amplectere pro eo omnem passionem
plenam muriens concivis ludibris
et supplicis.

Verum Qualiter deuotus in suis ascensio-
nibus passionem Christi debet dirigere
ut per timorem ascendat per spem profi-
ciat. per caritatem deo intereat et
intellectus illuminetur Cpl. xxxviii.

Pro vero plenius vis scire quomodo
passio christi generat dolorē et
ita perficit in prima ascensione. quomodo
timorem inducit et ita iuuat in primo
gradu sc̄de ascēsionis. si vis scire quō
spem eleuat et caritatem auget intel-
lectum illustrat et affectum informat
debes diligenter in christi passione et
morte inuestigare et inquirere septē
veritatis illuminaciones quāz ognitio
ante christi passionē admodum erat
occulta sed in passione velū est scissus
et veritas reserata ut de hys dici pos-
sit illud Apoc. Aperta sunt signacula
eius septem. Si igit̄ viste exercere
ad timore si vis erigere ad spem. res-
picie primū signaculum in xp̄i passione
reseratū Est autē signaculum hoc. Deus
amabilis. de quo in passione ostensum est q̄
ipse sit summa sapientia q̄ tā prudēter diabo-
lū decepit. nō at p̄ ifinitā potētia suā

violenter opprescit. Scđo ostensum ē
in passione qđ ipse sit summa iusticia
in quantū quesuit redempcōnis p̄ciū
Tercio ostensum est qđ ipse sit summa
misericordia in eo qđ p̄ nobis tradidit
filium suum vngematum Si ergo vis
te exercere ad timorē . quid magistri
mendū qđ qđ deus est summa iusticia
qui elegit subire mortē potius qđ iusti
cia sua relinqueret peccatū origīnale
in multum. Si iterum in christi passiōe
vis te exercere ad timorem spem et
caritatem diligenter lege apertū sig
naculum scđm qđ est Spiritus intelli
gibilis qui manifestatus est p̄ christi
passionem esse maxime benignitatis
et hoc quantum ad angelos qui dñm
suum pmiserūt crucifigi . Scđo mani
festatum est qđ sit eximie dignitatis .
et hoc quantū ad homines p̄ quibus
christus fuit crucifixus . Tercio mani

festatū est q̄ sit maxime crudelitatis .
et hoc quantū ad dēmones qui eū cru
tixerunt . **S**i igit̄ vis timorē incutere
cogita q̄ aduersarij tuī tam sūnt cru
deles q̄ nec christo dño p̄pcerūt sed
temptauerūt et crucifiḡ fecerūt **V**tq̄
non p̄cent tibi . hic temptando et in fu
turo si p̄merueris pumendo . **S**i vis
spem erigere cogita q̄ illi spirit⁹ an
gelia tante sīnt bēmītatis libenter
orōnes tuas ad celum deferent et p̄ te
domino supplicabūt . **S**i vis ad amore
inflammari . cogita q̄ christus tanti te
reputauit tantūq̄ amauit ut p̄ te re
dimendo voluit crucifiḡ . **S**i incipias
ascēdere a concupiscentijs et delectat
te presens seculum neq̄ lege aptum
signaculum terciū qđ est mūdus iste
sensibilis . **N**am ipse in morte christi p̄
bat esse locus tenebrar̄ in quo regnat
ceatas . q̄r lucem p̄oram nō cognouit

k 1.

In quo regnat sterilitas. q̄ christum
infructuosum reputauit. **I**mpietas.
q̄ innocentem christū cōdempnauit.
Et ita huiusmodi speculacōne mens
tua auellitur ab amore mundi. // **S**i
vero vis plenus cor tuū forsitan infix
um oblectamentis mundi abstrahere
exerce te in passiōe christi. lege aptū
signaculum quartum qđ est infern⁹.
qui manifestat⁹ est esse p̄ christi mor
tem plenus omni egestate vilitate et
paupertate. **N**uomā si hec christus pas
sus est ppter peccati delecōem multo
magis damnati hec paciētur ppter ius
tam operum retribucōem. // **I**tem
si vis cōpunctionem ex timore conficē
de peccatis tuis ut p̄ eam a ɔcupiscen
tis libereris. lege signaculū quintū
in passione reservatum id ē reatum cul
pabilem. qui ex hoc mirabiliter pbat
deo detestabilis q̄ ad sui remissionem

indigeat tam magno prelio. tam gran-
di piaculo. tam difficulti medicamento
¶ Item si vis cor tuum ab amore mundi
aliquantulum separatum sursum per spem
erigere. lege signaculum sextum aptum.
id est paradisum desiderabilem. qui ex
passione aperitur. et monstratus est
esse locus plenus glorie leticie et opu-
lentiae. in eo per christus propter eius re-
stitutionem factus est vallis pauper et
misericordia. **¶ Itē** si vis te accendere ad cordis
puritatē et ad exercitium virtutū. lege
aptum signaculum septimum quod est vir-
tus laudabilis. et inuenies in morte Christi
quod sit virtus preciosa speciosa et fructu-
osa. **Preciosa.** quod christus ante voluit
prodere vitam temporalem quod contrariari
virtuti. **Speciosa.** quia in contumelias
reucebat. **Fructuosa.** quod unus perfectus
actus virtutis in infernum spoliauit. celum
aperiuit. perditum restaurauit.

k 11